会 議 議 事 録

件 名 第 28 回瀬⾕駅北⼝駅前広場活⽤推進協議会
⽇ 時 令和４年８⽉ 22 ⽇(⽉曜⽇) 午前 10 時から 11 時 40 分まで
場 所 瀬⾕区⺠⽂化センター（あじさいプラザ） 会議室

出席者

瀬⾕第⼀地区連合町内会 ロイヤルシャトー横濱瀬⾕管理組合
瀬⾕駅⾃転⾞等放置防⽌推進協議会 株式会社マルエツ 瀬⾕店
瀬⾕四丁⽬町内会 株式会社イトーヨーカ堂 ⾷品館瀬⾕店
瀬⾕駅北Ａ地区街づくり研究会 外部専⾨家
ライフプラザ横浜瀬⾕住宅部分管理組合 瀬⾕区役所

報告事項・議事内容

１ 議決事項

なし

２ 議事

（１） 副会⻑の選出
・規約第５条の規定に基づき、副会⻑を決定

   →副会⻑：瀬⾕駅北Ａ地区街づくり研究会座⻑

（２） 瀬⾕駅北⼝駅前広場の活⽤について

・北⼝駅前広場の活⽤について、区役所が⾏う「せやマルシェ」または、イルミネーションと合
わせて試⾏的に協議会として活動をすることを検討する。

・駅前広場に設置されている、放置⾃転⾞等に関する看板が汚れていることと、受動喫煙に関す
る啓発の掲⽰が⼩さいなど⾒えづらい。⼟⽊事務所が看板の清掃や設置者に伝えるなど、対応
を検討する。

（３） 横浜市からの情報提供

ア ムクドリの追い払いを⾏いました
イ 瀬⾕駅周辺における駐輪場の設置計画について
ウ 瀬⾕駅北⼝駅前広場におけるせやマルシェとイルミネーションについて

３ その他

・「瀬⾕駅北⼝駅前広場における駐輪場の設置及び管理運営等に関する協定書」の事業期間が、
最⻑で令和６年３⽉ 31 ⽇までとなっているため、令和６年度以降の対応について、今後検討
が必要となる。

・次回は、10 ⽉に開催したいと考えている。